

079/2020

Žádost:

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádáme o poskytnutí dat o **léčbě osteoporózy**. Žádáme o poskytnutí informací ze všech údajů, kde může být vykázan LP a DG v následujících kategoriích a struktuře uvedené v příloženém souboru Excel (*stručně uvedeno níže*):

LÉČBA

1. Tab 1 1.1. Rok (za období 1. 1. 2017 – 31. 12. 2019)

1.2. Pohlaví (M/Z)

1.3. Věk (*pokud by nebylo možné tento údaj dostat, je možné vynechat*)

1.4. Celkový počet unikátních pacientů (pro kategorie rok, pohlaví a věk) léčených v daném roce LP (*vydefinováno níže*)

2. Tab 2 2.1. Rok (za období 1. 1. 2017 – 31. 12. 2019)

2.2. Pohlaví (M/Z)

2.3. Věk (*pokud by nebylo možné tento údaj dostat, je možné vynechat*)

2.4. **SÚKL kód osteoporotické léčby** (*pro LP v ATC skupinách vydefinovaných níže*)

2.5. Počet unikátních pacientů léčených v jednotlivých kategoriích daným LP v daném roce

2.6. Počet balení v dané kategorii

Pro vydefinování **osteoporotické léčby** žádáme o zařazení přípravků se SÚKL kódy v následujících ATC skupinách:

ATC	Název ATC
A11CC03	Alfakalcidol
A11CC04	Kalcitriol
H05AA02	Teriparatid
M05BA04	Kyselina alendronová
M05BA06	Kyselina ibandronová
M05BB03	Kyselina alendronová v kombinaci s vit. D3
M05BA07	Kyselina risedronová
M05BA08	Kyselina zoledronová
M05BX03	Stroncium-ranelát
M05BX04	Denosumab (pouze PROLIA)
G03XC01	Raloxifen
G03XC02	Bazedoxifen
A12AX	Vápník, kombinace s vitamínem D a nebo jinými léčivy

ZLOMENINY

3. Tab 1 3.1. Rok (za období 1. 1. 2017 – 31. 12. 2019)

3.2. Pohlaví (M/Z)

3.3. Věk (*pokud by nebylo možné tento údaj dostat, je možné vynechat*)

3.4. Celkový počet unikátních pacientů (pro kategorie rok, pohlaví a věk) se zlomeninou (DG *vydefinováno níže*) v daném roce

4. Tab 2 4.1. Rok (za období 1. 1. 2017 – 31. 12. 2019)

4.2. Pohlaví (M/Z)

4.3. Věk (*pokud by nebylo možné tento údaj dostat, je možné vynechat*)

4.4. **DG zlomeniny v daném roce** (*vydefinováno níže*)

4.5. Počet unikátních pacientů se zlomeninou v jednotlivých kategoriích DG v daném roce

Pro vydefinování (potenciálně osteoporotických) zlomenin žádáme o zařazení následujících diagnóz:

Kód DG	Název
S220	Zlomenina hrudního obratle
S221	Mnohočetné zlomeniny hrudní páteře
S223	Zlomenina žebra - fractura costae
S320	Zlomenina bederního - lumbálního - obratle
S323	Zlomenina kyčelní - ilické - kosti
S327	Mnohočetné zlomeniny bederní páteře a pánve
S422	Zlomenina horního konce - pažní kosti - humeru
S525	Zlomenina dolního konce kosti vřetenní - radii
S526	Zlomenina dolního konce obou kostí loketní i vřetenní
S720	Zlomenina krčku kosti stehenní - fractura colli femoris
S721	Pertrochanterická zlomenina
S722	Subtrochanterická zlomenina
S723	Zlomenina diafýzy kosti stehenní

Pokud některá z položek není dostupná nebo je pro její poskytnutí nutné vytvářet nové informace, žádáme o upozornění na tuto skutečnost a poskytnutí dat bez této položky.

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností kontaktujte prosím xxxxxxxxxxxxxxxx. Jinak si Vás dovoluujeme požádat o informaci ohledně termínů možného zpracování výstupů a ceně za zpracování.

Odpověď:

Žadatel uhradil vyúčtovanou úhradu nákladů spojených s vyhledáním a zpracováním informace ve výši 981,- Kč, požadované informace jsou uvedeny v příloze tohoto podání.